МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
'9 .0$ . 2  О Л  №

Г О присвоении спортивных И
разрядов и судейских категорий

1. В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20.02.2017 № 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

1. Жарковой Елизавете
Александровне

- теннис, ГАУ СШОР №1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

2. Козловой Дарье
Сергеевне

- теннис, ГАУ СШОР №1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

3. Бобошко Елизавете
Дмитриевне

- теннис, ГАУ СШОР №1, Оренбург,
(тренер Гурьянова О.А.)

4. Инякину Степану
Андреевичу

- теннис, ГАУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Гурьянова О.А.)

5. Пряхину Максиму
Андреевичу

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Гурьянова О.А.)

6. Рослякову Дмитрию
Александровичу

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Гурьянова О.А.)

7. Борисовой Виолетте
Александровне

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

8. Чернорай Аните
Алексеевне

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

9. Трошину Илье
Дмитриевичу

теннис, ГАУ СШОР №1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

10. Ласыгиной Вере
Евгеньевне

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Медведев А.В.)

11. Трубниковой Злате
Вячеславовне

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Медведев А.В.)

12. Лопановой Елизавете
Сергеевне

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

13. Новоточиной Марии
Михайловне

- теннис, ГАУ СШОР №1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

14. Тимченко Кириллу
Евгеньевичу

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

15. Куракину Тимофею
Денисовичу

- теннис, ГАУ СШОР №1, Оренбург,
(тренер Медведев А.В.)

16. Бородину Дмитрию
Евгеньевичу

- рыболовный спорт, КФКСТ,
Оренбург

17. Кайдашову Станиславу
Витальевичу

- рыболовный спорт, КФКСТ,
Оренбург

18. Новиковой Варваре
Николаевне

- теннис, Г АУ СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Медведев А.В.)

19. Пеньдюрину Руслану
Владимировичу

- пулевая стрельба, ФГКУ ОПКУ,
Оренбург, (тренер Зубаиров Р.В.)

20. Едгорову Руслану
Зоировичу

- спортивная борьба, МБУДО ДЮСШ,
Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

21. Карагодину Сергею
Вячеславовичу

- спортивная борьба, МБУДО ДЮСШ,
Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

22. Лаптеву Николаю
Владимировичу

- спортивная борьба, МБУДО ДЮСШ,
Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

23. Печёнкину Святославу
Алексеевичу

- спортивная борьба, МБУДО ДЮСШ,
Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Пузыреву Владиславу
Владимировичу

- спортивная борьба, МБУДО ДЮСШ,
Оренбург, (тренер Трофимов В.А.)

Кулинич Анастасии
Алексеевне

Артемовой Ольге
Сергеевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кирель Д.Е.)

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Логунской Арине
Сергеевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Сапогиной Полине
Константиновне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Уткиной Кристине
Дмитриевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Поповой Ангелине
Анатольевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Г авриковой Анне
Александровне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Будиченко Анастасии
Сергеевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Татаренковой Арине
Сергеевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

Габзалиловой Лиане
Ринатовне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

35. Араповой Кире Олеговне баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кире ль Д.Е.)

36. Кириенко Кристине - баскетбол, ГБУ СШОР №5
Александровне «Надежда», Оренбург,

(тренер Кирель Д.Е.)

37. Серебрениковой Веронике - баскетбол, ГБУ СШОР №5
Евгеньевне «Надежда», Оренбург,

(тренер Кирель Д.Е.)

38. Хусайновой Дарине - баскетбол, ГБУ СШОР №5
Викторовне «Надежда», Оренбург,

(тренер Кирель Д.Е.)

39. Ильиной Анне - баскетбол, ГБУ СШОР №5
Владимировне «Надежда», Оренбург,

(тренер Кирель Д.Е.)

40. Мацкой Полине Денисовне - баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кирель Д.Е.)

41. Бабайцевой Веронике - баскетбол, ГБУ СШОР №5
Валерьевне «Надежда», Оренбург,

(тренер Кирель Д.Е.)

42. Мусагитовой Альбине - баскетбол, ГБУ СШОР №5
Вадимовне «Надежда», Оренбург,

(тренер Кирель Д.Е.)

43. Ананьевой Евгении - баскетбол, ГБУ СШОР №5
Валентиновне «Надежда», Оренбург,

(тренер Кирель Д.Е.)

44. Рябовой Анастасии - танцевальный спорт, ТСК «Глория»,
Алексеевне Оренбург, (тренер Музычка Р.И.)

45. Беляковой Ольге - танцевальный спорт, КСТ
Владимировне «Инфинити», Оренбург,

(тренер Мольков А.А.)

46. Петренко Веронике - танцевальный спорт, ТСК «Глория»,
Владимировне Оренбург, (тренер Музычка Р.И.,

Шмелева Л.М.)

47. Исайчеву Тимофею - танцевальный спорт, ТСК «Глория»,
Владимировичу Оренбург, (тренер Музычка Р.И.)

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

Щенникову Юрию
Витальевичу

- танцевальный спорт, КСТ «Стиль»,
Оренбург, (тренер Даренских С.Г.)

Балашову Владимиру
Александровичу

- танцевальный спорт, КСТ
«Инфинити», Оренбург,
(тренер Мольков А.А.)

Шабалову Глебу
Сергеевичу

- прыжки на батуте, МБУДО ДЮСШ,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Рябину Дмитрию
Александровичу

- прыжки на батуте, МБУДО ДЮСШ,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Новиковой Виктории
Валерьевне

- прыжки на батуте, МБУДО ДЮСШ,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Парамоновой Маргарите
Федоровне

- прыжки на батуте, МБУДО ДЮСШ,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Кабановой Ирине
Евгеньевне

- прыжки на батуте, МБУДО ДЮСШ,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Кротову Алексею
Александровичу

- прыжки на батуте, МБУДО ДЮСШ,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Косарецкой Дарье
Дмитриевне

- прыжки на батуте, МАУ СШ№10,
Оренбург, (тренер Шевченко О.М.)

Фридману Якову
Израильевичу

- радиоспорт, ООО радиоспорта
«Союз радиолюбителей России» по
Оренбургской области, Оренбург.

Страмилову Артему
Владимировичу

- легкая атлетика, МБУДО ДЮСШ,
Сорочинск, (тренер Кочетков В.И.)

Г ригорьеву Александру
Владимировичу

- рукопашный бой, МАУ СШ
«Свобода», Орск,
(тренер Желонкин Д.С.)

Шумилиной Екатерине
Андреевне

- танцевальный спорт, ТСК «Глория»,
Оренбург, (тренер Музычка Р.И.,
Шмелева Л.М.)

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Замановой Диане

Дамировне
- теннис, ГАУ СШОР №1, Оренбург,

(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

2. Дегтяревой Анастасии
Валерьевне

- теннис, теннисный клуб, Новотроицк,
(тренер Зарубей А.В.)

3. Яничкину Сергею Ильичу - рыболовный спорт, КФКСТ,
Оренбург

4. Банникову Владиславу
Алексеевичу

- настольный теннис, КНТ
«Факел Газпром», Оренбург,
(тренер Лежнев О.И.)

5. Дундукову Дмитрию
Сергеевичу

- рукопашный бой, МАУ СШ
«Свобода», Орск,
(тренер Желонкин Д.С.)

6. Перемениной Карине
Денисовне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Блохина Т.В.)

7. Кременецкой Полине
Юрьевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Блохина Т.В.)

8. Кортуновой Валерии
Алексеевне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кирель Д.Е.)

9. Базаровой Снежане
Максимовне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Струняшев А.В.)

10. Цоль Александре
Денисовне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

11. Сорокиной Полине
Михайловна

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кирель Д.Е.)

12. Несиной Татьяне
Викторовне

- баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Кувшинникова А.В.)

13. Светлейшей Ксении
Сергеевне

14. Роговой Яне Евгеньевне

15. Яшиной Виктории
Андреевне

16. Вовченко Кристине
Андреевне

17. Орешниковой Татьяне
Юрьевне

18. Воробьевой Анастасии
Витальевне

баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Лебедев А.Д.)

баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Лебедев А.Д.)

баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Лебедев А.Д.)

баскетбол, ГБУ СШОР №5
«Надежда», Оренбург,
(тренер Лебедев А.Д.)

пауэрлифтинг, МБУ СШ №2
«Прогресс», п. Александровка,
(тренер Бровков В.Г.)

пауэрлифтинг, МАУ ФОК «Олимп»,
п. Александровка,
(тренер Воробьев В.А.)

«Кандидат в мастера спорта»:III. Продлить спортивный разряд

1 • Жангазину Айвату
Булатовичу

2. Шутову Даниле Сергеевичу -

3. Бартиханову Адаму
Г аджияновичу

4. Шабетя Сергею
Васильевичу

бокс, МАУ СШОР
«Зенит», Орск,
(тренер Арнаутов А.А.)

бокс, МАУ СШОР по боксу,
Оренбург, (тренер Ваньков А.В.)

спортивная борьба, МАУ СШОР
«Зенит», Орск, (тренер Искаков А.В.)

рыболовный спорт, КФКСТ,
Оренбург

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134
приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

1 . Максимову Сергею
Васильевичу

- айкидо

2. Зуботыкиной Екатерине
Александровне

- айкидо

3. Земченко Николаю
Васильевичу

- айкидо

4. Журавлевой Анастасии
Дмитриевне

- фигурное катание

5. Ибряевой Лилии Ринатовне - фигурное катание

6. Мацуровой Евгении
Маратовне

■■ фигурное катание

Исполняющий обязанности
первого заместителя министра Е.П. Кальянова

Вербин И.С.